
Petak, 28. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 3247 — broj 35 

Grad Čabar 

45. 
Na temelju članka 4. točka 1. i 3. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 26. Statuta Grada 
Čabra (»Službene novine« broj 24/01), Gradsko vijeće 
Grada Čabra, na sjednici održanoj 17. prosinca 2001. godine 
donosi 

PRORAČUN GRADA ČABRA 
za 2002. godinu 

Članak 1. 
Proračun Grada Čabra za 2002. godinu, u daljnjem tek

stu: Proračun, sastoji se od: 

A PRIHODI 

BILANCE PRIHODA I IZDATAKA 
PRIHODI: 5.050.000,00 kn 
IZDACI: 5.050.000,00 kn 

RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK): 0,00 

Članak 2. 
U rezervu proračuna izdvojeno je 123.145,00 kuna. 

Članak 3. 
Prihodi i izdaci po grupama, utvrđuju se u Bilanci pri

hoda i izdataka kako slijedi: 

SKU
PINA 

POD
SKUP. 

PRIHODI PLAN ZA 
2001. 

PLAN ZA 
2002. 

INDEX 
5/4 

1 2 3 4 5 6 
UKUPNI PRIHODI (I+II) 
I TEKUĆI PRIHODI (1+2) 
1 PRIHODI OD POREZA 

000 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 
10 porez i prirez na dohodak 

005 POREZ NA DOBIT 
10 porez na dobit 

015 POREZI NA NEKRET. I PRAVA 
40 porez na promet nekretnina 

020 TUZEMNI POREZ NA PROMET 
PROIZVODA I USLUGA 

40 porez na tvrtku 
40 porez na kuće za odmor 
50 porez na potrošnju 

2 NEPOREZNI PRIHODI 
035 PRIHODI OD PODUZETNIČKIH 

AKTIVNOSTI I IMOVINE 
10 naknade za koncesije 
20 prihodi od dividendi 
30 prihodi od kamata 

040 GRADSKE PRISTOJBE 
10 gradske upravne pristojbe 

045 PRIHODI PO POSEBNIM 
PROPISIMA 

10 novčane kazne 
40 komunalna naknada 
60 šumski doprinos 
80 ostali neporezni prihodi 

050 PRIHODI OD VLASTITE 
DJELATNOSTI 

20 iznajmljivanje prostora 
20 povrat kredita 

II. KAPITALNI PRIHODI 
055 PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 

10 prihodi od prodaje nekretnina 
20 prihodi od prodaje stanova 

060 PRIHODI IZ PRORAČUNA 
10 prihodi iz Županijskog proračuna 

065 POTPORE 
i 10 Ministarstvo kulture 

10 proračun RH 

6.000.000,00 5.050.000,00 84,17 
4.847.500,00 4.280.000,00 88,29 
2.433.500,00 2.353.500,00 96,71 
1.900.000,00 1.900.000,00 100,00 
1.900.000,00 1.900.000,00 100,00 

300.000,00 200.000,00 66,67 
300.000,00 200.000,00 66,67 

60.000,00 80.000,00 133,33 
60.000,00 80.000,00 133,33 

173.500,00 173.500,00 100,00 
55.000,00 55.000,00 100,00 
38.500,00 38.500,00 100,00 
80.000,00 80.000,00 100,00 

2.414.000,00 1.926.500,00 79,81 

12.500,00 12.000,00 96,00 
10.000,00 10.000,00 100,00 

768,00 1.000,00 130,21 
1.732,00 1.000,00 57,74 

40.000,00 40.000,00 100,00 
40.000,00 40.000,00 100,00 

2.187.000,00 1.774.500,00 81,14 
70.000,00 5.000,00 7,14 

1.292.000,00 1.142.000,00 88,39 
500.000,00 550.000,00 110,00 
325.000,00 77.500,00 23,85 

174.500,00 100.000,00 57,31 
100.000,00 100.000,00 100,00 
74.500,00 0,00 0,00 

1.152.500,00 770.000,00 66,81 
262.500,00 120.000,00 45,71 
162.500,00 20.000,00 12,31 
100.000,00 100.000,00 100,00 
700.000,00 500.000,00 71,43 
700.000,00 500.000,00 71,43 
190.000,00 150.000,00 78,95 
150.000,00 150.000,00 100,00 
40.000,00 0,00 0,00 



Stranica 3248 — - broj 35 SLUŽBENE NOVINE Petak, 28. prosinca 2001. 

070 
10 

PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 
primici od tuzemnog zaduž. 

200.000,00 
200.000,00 

0,00 0,00 
0,00'' 0,00 

fi IZDACI 

Sku- Pod-
pina skup. 

IZDACI PLAN ZA 
2001. 

PLAN ZA INDEX 
2002. ,5/4 

1 2 3 4 5 6 
UKUPNI IZDACI (I+II) 
I. TEKUĆI IZDACI 

100 IZDACI POSLOVANJA 
10 izdaci za zaposlene , 
20 izdaci za materijal i usluge 
30 izdaci tekućeg održavanja 

200 FINANCIJSKI I OSTALI 
VANJSKI IZDACI 

10 izdaci u poljoprivredi 
20 izdaci za školstvo 
30 izdaci za očuvanje čovjek, okoline 
40 financijski izdaci 
80 ostali nespomenuti izdaci 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
20 prijenosi sred. neprofitnim organizacijama 

OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI 500 
prijenosi sred. neprofitnim organizacijama 
OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI 
I POTPORE 

10 ostali tekući prijenosi i potpore 
II. KAPITALNI IZDACI 

600 IZDACI ZA NABAVU, IZGRAD. 
IINVEST. ODRŽAVANJE SRED. 

30 nabava opreme 
40 prijevozna sredstva objekata 
90 investicijsko održavanje 

710 KAPITALNI PRIJENOSI 
IZVANPRORAČUNSKIM KORIŠ. 

10 kapitalni prijenosi pod. 
900 OTPLATA GLAVNICE DUGA 

10 otplata tuzemnog duga 

6.000.000,00 5.050.000,00 84,17 
5.029.157,00 4.547.000,00 90,41 
1.997.600,00 1.855.000,00 92,86 
1.208.900,00 1.040.000,00 86,03 

701.700,00 770.000,00 109,73 
87.000,00 45.000,00 . 51,72 

1.372.557,00 1.042.575,00 75,96 
40.000,00 40,000,00 100,00 
68.000,00 60.000,00 88,24 
53.000,00 100.000,00 188,68 
18.000,00 10.000,00 . 55,56 

1.193.557,00 832.575,00 69,76 
954.000,00 879.425,00 92,18 
954.000,00 879.425,00 92,18 

705.000,00 770.000,00 109,22 
705.000,00 770.000,00 10922 
970.843,00 503.000,00 51,81 

444.843,00 45.000,00 10;12 
30.000,00 0,00 0,00 
64.843,00 40.000,00 61,69 

350.000,00 5.000,00 1,43 

300:000,00 458.000,00 152,67 
300.000,00 458.000,00 152,67 
226.000,00 0,00 0,00 
226.000,00 0,00 0,00 

II. POSEBNI DIO 

Članak 4. 
Izdaci u svoti od 5.050.000,00 kuna raspoređuju se po ko

risnicima i namjenama u posebnom dijelu kako slijedi: 

Red. Sku- Pod- Odje- NAZIV PLAN ZA PLAN ZA INDEX 
br. pina skup.. ljak 2001. 2002. 7/6. 

1 2 3 4 5 6 7 8 
RAZDJEL 01 ODJEL GRADSKE UPRAVE 
100 

10 
IZDACI POSLOVANJA 
IZDACI ZA ZAPOSLENE -

1 010 bruto plaće 966.000,00 850.000,00 87,99 
2 040 doprinosi poslodavca 197.900,00 145.000,00 73,27 
3 050 naknade trosko, zaposlenih 45.000,00 

1.208.900,00 
45.000,00 

1.040.000,00 
100,00 
86,03 

20 < IZDACI ZA MATERU AL I USLUGE 
4 010 izdaci za energiju i komunal. i ostal. usl. 125.000,00 125.000,00 100,00 
5 020 uredski materijal \ 60.000,00 40.000,00 66,67 
6 020 stručna literatura ' 0,00 10.000,00 0,00 
7 025 materijal za čišćenje 0,00 10.000,00 0,00 
8 025 ostali potrošni materijal v. 20.000,00 5.000,00 25,00 
9 030 izdaci za telefonske razgovore 0,00 30.000,00 0,00 
10 030 izdaci za dostavljačke i poštanske troškove 0,00 60.000,00 0,00 
11 030 izdaci za komunikacije 100.000,00 0,00 0,00 
12 1 040 izdaci za informiranje 8.000,00 8.000,00 100,00 
13 050 izdaci za službena put. 0,00 10.000,00 0,00 
14 060 osiguranje vozila 0,00 20.000,00 0,00 



Petak, 28. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 3249 — broj 35 

15 

30 

060 izdaci osiguranja 

IZDACI TEKUĆEG ODRŽAV. 

25.000,00 
338.000,00 

0,00 
318.000,00 

0,00 
94,06 

16 010 održavanje vozila 15.000,00 20.000,00 133,33 
17 

200 

40 

020 održavanje opreme 

FINANCIJSKI I OSTALI 
VANJSKI IZDACI 
FINANCIJSKI IZDACI 

30.000,00 
45.000,00 

25.000,00 
45.000,00 

83,33 
100,00 

18 010 izdaci platnog prometa 13.000,00 10.000,00 76,92 
19 

600 

30 

020 izdaci za tuzemne kamate 

IZDACI ZA NABAVU, IZGRAD. 
I INVEST. ODRŽAVANJE 
UREDSKI NAMJEŠTAJ I 
OPREMA 

5.000,00 
18.000,00 

0,00 
10.000,00 

0,00 
55,56 

20 020 kompjutori, pisaći 
strojevi i drugo 30.000,00 0,00 0,00 

40 PRIJEVOZNA SREDSTVA 
21 010 osobno vozilo 0,00 

30.000,00 
40.000,00 
40.000,00 

0,00 
133,33 

UKUPNO RAZDJEL 01 1.639.900,00 1.453.000,00 88,60 
RAZDJEL 02 GRADSKO POGLAVARSTVO 
100 

20 
IZDACI POSLOVANJA 
IZDACI ZA MATER. I USLUGE 

22 010 struja za mrtvačnice 9.000,00 10.000,00 111,11 
23 010 javna rasvjeta 200.000,00 140.000,00 70,00 
24 040 izdaci za informiranje 50.000,00 50.000,00 100,00 
25 

30 

050 izdaci za službena put. 

IZDACI TEKUĆEG ODRŽAVANJA 

30.000,00 
289.000,00 

20.000,00 
220.000,00 

66,67 
76,12 

26 

200 

10 

060 kućni brojevi 

FINANCIJSKI I OSTALI 
VANJSKI IZDACI 
IZDACI U POLJOPRIVREDI 

42.000,00 
42.000,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

27 030 izdaci za veterinarske 
usluge 40.000,00 40.000,00 100,00 

40.000,00 40.000,00 100,00 
30 IZDACI ZA OČUVANJE 

PRIRODE I OKOLIŠA 
28 070 groblja i mrtvačnice 53.000,00 100.000,00 188,68 

53.000,00 100.000,00 188,68 
80 OSTALI NESPOMENUTI IZDACI 

29 060 odvjetničke usluge 50.000,00 25.000,00 50,00 
30 065 reprezentacija 85.000,00 85.000,00 100,00 
31 070 svečane obljetnice 50.000,00 50.000,00 100,00 
32 070 vodoprivredna naknada 44.000,00 60.000,00 136,36 
33 070 naknade članova G. vijeća 80.000,00 50.160,00 62,70 
34 070 članovi odbora i Vijeća 0,00 13.860,00 0,00 
35 070 naknada gradonačelniku 0,00 60.950,00 0,00 
36 070 naknade članova Poglavar. 62.000,00 23.760,00 38,32 
37 070 nagrada za vjenčanja 17.000,00 0,00 0,00 
38 070 rođenje djeteta 35.000,00 0,00 0,00 
39 070 socijalni program 340.000,00 250.000,00 73,53 
40 070 pristojbe 50.000,00 40.000,00 80,00 
41 070 ostali troškovi (vijenci, svijeće, cvijeće) 15.000,00 15.000,00 100,00 
42 070 tekuća rezerva 324.057,00 123.145,00 38,00 

1.152.057,00 796.875,00 69,17 
310 

20 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
PRIJENOS SREDSTAVA 
NEPROFITNIM ORGRAN. 

43 060 športski savez 140.000,00 160.000,00 114,29 
44 060 udruge dobrovoljnih vatr. 200.000,00 150.000,00 75,00 
45 060 političke organizacije 30.000,00 69.425,00 231,42 
46 060 razne udruge 20.000,00 20.000,00 100,00 
47 070 Turistička zajednica 30.000,00 30.000,00 100,00 
48 070 predškolski odgoj 450.000,00 0,00 0,00 

plaće 0,00 398.000,00 0,00 



Stranica 3250 — broj 35 SLUŽBENE NOVINE Petak, 28. prosinca 2001. 

materijalni troškovi 0,00 52.000,00 0,00 
49 070 izbori 60.000,00 0,00 0,00 
50 070 sudske nagodbe 24.000,00 

954.000,00 
0,00 

879.425,00 
0,00 

92,18 
500 

10 

OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI 
I POTPORE 
OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI 
I POTPORE 

51 040 Radio Tršće postaja Čabar 
KD »Čabranka« Čabar 

85.000,00 60.000,00 70,59 
52 040 

Radio Tršće postaja Čabar 
KD »Čabranka« Čabar 150.000,00 0,00 0,00 

53 040 lovačka društva 13.000,00 13.000,00 100,00 
54 040 ostali prijenosi 297.000,00 642.000,00 216,16 
55 040 prodaja stanova 55% 160.000,00 55.000,00 34,38 

56 

57 
58 

59 

63 

64 
65 
66 
67 
68 

600 

710 

900 

90 

10 

10 

020 

050 
060 

010 

RAZDJEL 03 
200 

60 
• 20 

030 

61 040 

62 050 

600 

40 
030 

RAZDJEL 04 
100 

20 
040 
040 
040 
040 
040 

200 

80 

IZDACI ZA NABAVU, IZGRAD. 
I INVEST. ODRŽAVANJE SRED. 
INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
centralno grijanje 

KAPITALNI PRIJENOSI 
KAP. PRIJENOSI PODUZEĆIMA 
vodoopskrba 
ostali kapitalni prijenos 

OTPLATA GLAVNICE DUGA 
OTPLATA TUZEMNOG DUGA 
otplata tuzemnog duga 

UKUPNO RAZDJEL 02 
ŠKOLSTVO 
FINANCIJSKI I OSTALI 
VANJSKI IZDACI 
IZDACI ZA ŠKOLSTVO 
programi u osnovnoškol
skom obrazovanju (znanost) 
srednjoškolsko obrazov.-
natjecanje u znanosti 
stipendije učenika i 
studenata 

IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU 
I INVEST. ODRŽAVANJE 
PRIJEVOZNA SREDSTVA 
kombi vozilo 

UKUPNO RAZDJEL 03 
KULTURA 
IZDACI POSLOVANJA 
IZDACI ZA MATERUAL I USLUGE 
telefon 
knjige za knjižnicu 
izdavanje knjige 
održavanje zbirke 
ostali izdaci 

FINANCIJSKI I OSTALI 
VANJSKI IZDACI 
OSTALI NESPOMENUTI IZDACI 

350.000,00 
350.000,00 

5.000,00 
5.000,00 

1,43 
1,43 

150.000,00 
150.000,00 
300.000,00 

208.000,00 
250.000,00 
458.000,00 

138,67 
166,67 
152,67 

226.000,00 
226.000,00 

4.111.057,00 

0,00 
0,00 

3.269.300,00 

0,00 
0,00 

79,52 

5.000,00 15.000,00 300,00 

5.000,00 15.000,00 300,00 

58.000,00 
68.000,00 

30.000,00 
60.000,00 

51;72 
88,24 

64.843,00 
64.843,00 

132.843,00 

0,00 
0,00 

60.000,00 

0,00 
0,00 

45,17 

0,00 
50.000,00 
20.000,00 

0,00 
0,00 

70.000,00 

1.200,00 
100.000,00 

0,00 
3.000,00 

100.000,00 
203.000,00 

0,00 
200,00 

0,00 
0,00 
0,00 

290,00 

69 060 naknade voditeljima gale
rije 3.000,00 2.640,00 88,00 

70 060 naknada za voditelja 
tamburaškog orkestra 700,00 2.640,00 377,14 

71 060 naknada voditelju knjiž. 9.000,00 
12.700,00 

7.920,00 
13.200,00 

88,00 
103,94 

UKUPNO RAZDJEL 04 82.700,00 216.200,00 261,43 
RAZDJEL 05 MJESNI ODBORI 
100 

20 
IZDACI POSLOVANJA 
IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 

72 010 električna energija 



Petak, 28. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 3251 — broj 

za domove kulture 4.000,00 4.000,00 100.00 
73 030 izdaci telefona MO Plešce 700,00 0,00 0,00 
74 030 ostali materijalni izdaci 0,00 25.000.00 0.00 

4.700,00 29.000,00 617,02 
200 FINANCIJSKI I OSTALI 

VANJSKI IZDACI 
80 OSTALI NESPOMENUTI IZDACI 

75 060 naknade predsjednika MO 28.800,00 22.500,00 78,13 
28.800,00 22.500,00 78,13 

UKUPNO RAZDJEL 05 33.500,00 51.500,00 153.73 
SVEUKUPNI IZDACI PRORAČUNA 6.000.000,00 5.050.000,00 84,17 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 5. 
Proračun Grada Čabra za 2002. godinu objavljuje se u 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, stupa 
na snagu osmog dana od dana objave, a primjenjuje se od 1. 
siječnja 2002. godine. 

Klasa: 021-02/01-01/77 
Ur. broj: 2108-02-01-12-5 
Čabar, 17. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednik 
Dragutin Vrus, v. r. 

46. 
Temeljem članka 24. Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o financiranju jedinica lokalne samouprave i uprave 
(»Narodne novine«, broj 59/01), te članka 26. Statuta Grada 
Čabra (»Službene novine« Primorsko-goranske županije 
broj 24/01), Gradsko vijeće Grada Čabra, na sjednici održa
noj dana 17.< prosinca 2001. godine donosi 

ODLUKU 
o porezu na neobrađeno obradivo 

poljoprivredno zemljište 

Članak 1. 
Porez na neobrađeno obradivo poljoprivredno zemljište 

plaćaju vlasnici ili zakupci toga zemljišta ako zemljište ne 
obrađuju godinu dana. 

Pod neobrađenim obradivim poljoprivrednim zemljištem 
smatra se zemljište koje se po svojoj veličini, klasi i kulturi 
može obrađivati i privesti poljoprivrednoj proizvodnji, ali ga 
ne obrađuju vlasnici ili zakupci toga zemljišta. 

Članak 2. 
Osnovica poreza na neobrađeno obradivo poljoprivredno 

zemljište je površina neobrađenog obradivog poljoprivred
nog zemljišta izražena u hektarima. 

Članak 3. 
Porez na neobrađeno obradivo poljoprivredno zemljište 

plaća se po jednom hektaru neobrađenog obradivoga poljo
privrednog zemljišta u iznosu: 

1. I. zona 100% cijene predviđene Zakonom, 
2. II. zona 66,66% cijene predviđene Zakonom, 
3. III. zona 33,33% cijene predviđene Zakonom. 
Zone područja utvrđene su Odlukom o vrijednosti obra

čunske jedinice (boda) komunalne naknade. 

Članak 4. 
Porez na neobrađeno obradivo poljoprivredno zemljište 

ne plaća se na zemljište koje je povjereno na privremeno 
upravljanje Gradu. 

Članak 5. 
Obveznici poreza na neobrađeno obradivo poljopri

vredno zemljište moraju Jedinstvenom upravnom odjelu 
Grada Čabra dostaviti podatke o mjestu, veličini, klasi i kul
turi zemljišta koje se ne obrađuje, a nalazi se na području 
Grada Čabra. 

Podaci se dostavljaju do 31. ožujka godine za koju se ut
vrđuje porez. 

Članak 6. 
Porez na neobrađeno obradivo poljoprivredno zemljište 

uplaćuje se u korist Proračuna Grada Čabra, u roku od 15 
dana od dana dostave rješenja o utvrđivanju tog poreza, a 
koristit će se namjenski za financiranje obrade neobrađenog 
poljoprivrednog zemljišta. 

Članak 7. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije, a primjenjuje se 
od 1. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 021/02/01-01/77 
Ur. broj: 2108-02-01-12-3 
Čabar, 17. prosinca 2001. 

Predsjednik 
Dragutin Vrus, v. r. 

47. 
Temeljem članka 24. Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o financiranju jedinica lokalne samouprave i uprave 
(»Narodne novine«, broj 59/01), te članka 26. Statuta Grada 
Čabra (»Službene novine« Primorsko-goranske županije 
broj 24/01), Gradsko vijeće Grada Čabra, na sjednici održa
noj dana 17. prosinca 2001. godine donosi 

ODLUKU 
o porezu na nekorištene poduzetničke nekretnine 

Članak 1. 
Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine plaća se 

na nekretnine namijenjene obavljanju poduzetničke djelat
nosti' (proizvodni i drugi poslovni prostori) koji se ne kori
ste. 

Pod nekorištenim poduzetničkim nekretninama smatraju 
se nekretnine u kojima se ne obavlja djelatnost godinu 
dana. 



Stranica 3252 — broj 35 SLUŽBENE NOVINE Petak, 28. prosinca 2001. 

Članak 2. 
Obveznik poreza na nekorištene poduzetničke nekretni

ne je fizička ili pravna osoba, vlasnik nekretnina. 

Članak 3. 
Osnovica poreza na nekorištene poduzetničke nekretnine 

je korisna površina nekretnine izražena u četvornim me
trima. 

Članak 4. 
Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine plaća se 

15,00 kuna po četvornom metru korisne površine poduzet
ničke nekretnine. 

Članak 5. 
Obveznici poreza na nekorištene poduzetničke nekretni

ne moraju Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Čabra do
staviti podatke o nekorištenim poduzetničkim nekretni
nama, a koje se nalaze na području Grada Čabra. 

Podaci se dostavljaju do 31. ožujka godine za koju se ut
vrđuje porez. 

Članak 6. 
Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine uplaćuje 

se u korist Proračuna Grada Čabra, u roku od 15 dana od 
dana dostave rješenja o utvrđivanju toga poreza. 

Članak 7. 
Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine ne plaća 

se na nekretnine koje su povjerene na privremeno upravlja
nje Gradu. 

Članak 8. 
Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine ne plaća 

se na nekretnine koje imaju svojstvo kulturnog dobra 
prema Zakonu o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (»Na
rodne novine« broj 69/99). 

Članak 9. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije, a primjenjuje se 
od 1. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 021-02/01-01/77 
Ur. broj: 2108-02-01-12-3 
Čabar, 17. prosinca 2001. 

Predsjednik 
Dragutin Vrus, v. r. 


